

SMLOUVA O DÍLO č. SML/56/1130/0064/2022

na stavbu:

„Bikecentrum, Zbraslav“

uzavřená v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“), v platném znění

čl. I.

Smluvní strany

1. Objednatel: Městská část Praha-Zbraslav
se sídlem: Zbraslavské nám. 4645, 156 00 Praha-Zbraslav
zastoupené: Ing. Zuzana Vejvodová, starostka městské části
IČ: 002 41 857
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: [REDACTED]
Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: ing. Zuzana Vejvodová
- ve věcech technických: Ing. Radek Rejna
- odpovědný útvar: Odbor majetku, investic a rozvoje [REDACTED]
tel.: [REDACTED]
e-mail: info@mc-zbraslav.cz

/dále jen „objednatel“/

2. Dodavatel: Bratři Gallové & spol. s r.o.
se sídlem: Kbelská 879/23, 198 00 Praha 9 - Vysočany
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddíle C, vložka 164429
zastoupený: Ladislavem Gallem, MBA, jednatelem společnosti
Tomášem Gallem, MBA, jednatelem společnosti
IČ: 246 64 197
DIČ: CZ24664197
Bankovní spojení: Moneta MONY Bank
Č.ú.: [REDACTED]
Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smluvních: Ladislavem Gallem, MBA
- ve věcech technických: [REDACTED] výrobní ředitel
tel.: +420 [REDACTED]
e-mail: [REDACTED]@gallove.cz

/dále jen „dodavatel“/

V případě změny údajů uvedených v bodě 1. a 2. článku I. této smlouvy je povinná smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodů nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit.

čl. II.

Předmět smlouvy

2.1. Dodavatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající ve zhotovení stavby „BIKECENTRUM ZBRASLAV“, které spočívají v provedení terénních úprav za účelem vybudování drah pro jízdu na kole na pozemcích parc.č. 883/1, 2884/16, 2886/12, 2886/10 – ostatní plocha, 2889/1 - ovocný sad vše v k.ú. Zbraslav, a to v souladu s projektovou dokumentací vypracovanou společností Česká Mountainbiková Asociace, z.s. panem [REDAKCE] a panem [REDAKCE], se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb zahrnující výkaz výměr (dále jen „Projektová dokumentace“), které tvoří přílohy zadávací dokumentace.

Veškeré práce je Dodavatel povinen provádět podle platných ČSN a předpisů BOZP.

Na výše uvedených pozemcích bude v rámci revitalizace území bude realizován pumptrack, skill centrum, dřevěné překážky, sjezdové traily a stoupací trail, dále zde dojde ke dodání laviček, stoupanů na kola a osazení informační cedule.

Dílo bude provedeno ve **dvou (2) etapách**, a to následovně:

Etapa 1: V rámci etapy 1 budou provedeny následující objekty uvedené v Projektové dokumentaci

- Traily - imitace trailu - trasy v mírném sklonu se zatáčkami a malými boulemi, skoky. Traily jsou navrženy s odstupňovanou obtížností, od obtížnosti pro začátečníky až po pokročilejší. Z horní části jsou vedeny souběžně dva traily – modrý a červený trail. Modrý trail je lehčí obtížností vedený ze shora a dolů v jedné stopě. Červený trail je v horní části veden stávajícím korytem kde využívá stávajícího profilu koryta břehů, ve spodní části se trail ještě dále dělí na dvě části se skoky. Všechny traily končí ve spodní části území kde jsou napojeny na stoupací stezku – stávající pěšinu.
- SKILLCENTRA, překážky
Skill centrum je tvořeno překážkami pro zdokonalení technických dovedností při jízdě na kole. Lávky na rovnováhu, navržené prvky jsou dřevěné konstrukce umístěné volně na srovnaný terén.
Plocha pro umístění překážek je 540m²

(dále jen „**Etapa 1**“).

Etapa 2: V rámci etapy 2 bude proveden Pumptrack

Pumptrack je uzavřený, uměle vytvořený vlnkami a klopenými zatáčkami, které umožňují udržovat, nebo dokonce zvyšovat rychlost pumpováním. Povrch dráhy bude z místního uhuťného štěrku v tl. 3-10cm.

(dále jen „**Etapa 2**“).

Místo plnění (místo realizace): Na pozemcích ve svěřené správě městské části Praha-Zbraslav parcelní č. 883/1, 2884/16,2886/12, 2886/10 – ostatní plocha, 2889/1 - ovocný sad vše v k.ú. Zbraslav (přesná lokalizace dle projektové dokumentace)

/dále jen „dílo“/

Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od dodavatele na základě protokolu o předání a převzetí díla a zaplatit dodavateli sjednanou cenu, jak je definována níže.

Předmět díla je vymezen v následujícím rozsahu a kvalitě:

- a) projektovou dokumentací „**BIKECENTRUM ZBRASLAV**“, vypracoval: společností Česká Mountainbiková Asociace, z.s. panem [REDAKCE] a panem [REDAKCE]
- b) položkovými rozpočty,
- c) zadávacími podmínkami,

S výše uvedenými dokumenty a) až c) byl Dodavatel prokazatelně seznámen, rozumí jim v plném rozsahu a byly mu předány jejich kopie, což stvrzuje podpisem této smlouvy.

2.2. Dodavatel je povinen provést veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je třeba k zahájení, dokončení a předání díla, k jeho uvedení do řádného provozu, např.:

- vyhotovení a předání dokumentace skutečného provedení díla ve 2 paré,
- zajištění hranic staveniště,
- zabezpečení veškerých inženýrských sítí po dobu výstavby,
- manuálů a návodů k údržbě,
- náklady na zařízení staveniště, jeho údržbu, pořádek a čistotu po dobu výstavby, a spotřebu všech potřebných energií a zdrojů při výstavbě,
- úklid staveniště a odstranění zařízení staveniště, kompletní úklid stavby.

2.3. Dodavatel zodpovídá za škody způsobené na staveništi i za ostatní škody způsobené výstavbou do doby předání a převzetí díla a vyklizení staveniště.

Dodavatel provede dílo na své náklady a nebezpečí. Dodavatel také odpovídá za škody vzniklé na majetku třetím osobám, v souvislosti s realizací díla až do předání a převzetí díla objednatel.

2.4. Objednatel má právo doplnit předmět díla o další práce a dodávky, které je povinen dodavatel za úhradu zajistit. Toto další plnění musí být předmětem dodatku k této smlouvě o dílo. Pokud dodavatel provede některé z těchto prací bez písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.

2.5. Bez souhlasu objednatele nesmí být použity jiné standardy materiálů, technologií nebo změny oproti projektové dokumentaci. Současně se dodavatel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době použití známo, že je zdraví nebo životnímu prostředí škodlivý. Pokud tak dodavatel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu. Veškeré náklady s tímto spojené nese dodavatel.

2.6. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Dodavatel prohlašuje, že je schopen předmět díla podle této smlouvy provést řádně a včas.

- 2.7. V případě, kdy zadávací dokumentace (výkaz výměr) neobsahuje číselné katalogové členění jednotlivých položek, přesně specifikující obsah položky a kvalitativní ukazatele, bude pro případ fakturace tato specifikace provedena dodavatelem díla ve zjišťovacím protokolu dle skutečnosti a odsouhlasena technickým dozorem objednatele.

čl. III.

Lhůty plnění

- 3.1. Objednatel předá při podpisu této smlouvy o dílo dodavateli projektovou dokumentaci k provedení stavby v jednom exempláři v listinné podobě.
- 3.2. Objednatel předpokládá zahájení plnění veřejné zakázky od 01.května 2022 po vydání povolení stavby.
- 3.3. Dodavatel se musí ve Smlouvě zavázat, že předmět Zakázky provede a zcela dokončí v následujících lhůtách:
- (a) Etapu 1 provede a zcela dokončí nejpozději do **jedno sto dvacet (120) kalendářních dnů** ode dne převzetí místa plnění Zakázky, a
 - (b) Etapu 2 provede a zcela dokončí nejpozději do **devadesáti (60) kalendářních dnů** ode dne obdržení zhotovitelem písemné výzvy Zadavatele k zahájení realizace a provedení Etapy 2.
- 3.3. Objednatel předá dodavateli před zahájením stavebních prací staveniště tak, aby dodavatel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu uvedeném v projektové dokumentaci.
- 3.4. Dodavatel se zavazuje provést, dokončit a předat dílo v souladu s touto smlouvou.

Splněním dodávky stavby se rozumí úplné dokončení díla a podepsání posledního zápisu o předání a převzetí díla, předání dokumentace skutečného provedení díla.

čl. IV.

Cena díla

- 4.1. Objednatel je povinen zaplatit za zhotovení díla, za podmínek a způsobem dále sjednaným, celkovou smluvní cenu:

| | |
|------------------------|------------------------|
| Cena 1.etapa: | 783.289,22 Kč |
| Cena 2.etapa: | 454.692,00 Kč |
| Cena bez DPH celkem | 1.237.981,22 Kč |
| DPH (21 %): | 259.976,06 Kč |
| Celkem vč. DPH: | 1.497.957,28 Kč |

Cena za dílo je sjednána dohodou smluvních stran pro celý rozsah plnění jako pevná, maximální a nejvýše přípustná na rozsah prací daný zadávací projektovou dokumentací. V ceně je obsaženo veškeré předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a je platná po celou dobu realizace díla.

V nabídkové ceně jsou obsaženy i vedlejší náklady, přesuny hmot, koordinační a kompletační činnost, úhrady poplatků za uložení vybouraných hmot a přebytečného materiálu (v souladu se zákonem o odpadech v platném znění) aj.

- 4.2. Ke změně ceny může dojít pouze v případě, kdy dojde v průběhu realizace díla ke změně daňových předpisů (nebo odvodů) majících vliv na cenu díla, a to vždy formou písemného dodatku k této smlouvě předem schváleného příslušným orgánem objednatele.

čl. V.

Platební podmínky

- 5.1. Cena za zhotovené dílo bude objednatelem uhrazena na základě faktury vystavovaných na základě měsíčních soupisů vzájemně odsouhlasených a potvrzených prací a to do výše 90% ceny díla. Zbývajících 10% ceny díla bude uhrazeno po předání dokončené stavby, vč. všech dokladů, certifikátů a zkoušek a po odstranění případných vad a nedodělků od doručení faktury objednateli a po předání dokončeného díla, včetně všech dokladů, certifikátů a zkoušek a po odstranění případných vad a nedodělků.
- 5.2. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, uhradí objednatel pouze tu část platby, se kterou souhlasí. Na zbývajících část faktury nemůže dodavatel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.
- 5.3. Splatnost faktury je 30-ti denní. Lhůta splatnosti běží od následujícího dne po doručení faktury objednateli. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence objednatele. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.
- 5.4. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH ve znění pozdějších předpisů a bude vždy obsahovat:
- označení objednatele a dodavatele, sídlo, IČ, DIČ
 - číslo faktury
 - den vystavení a den splatnosti
 - označení banky a č. účtu, na který se má platit
 - označení díla
 - fakturovanou částku
 - číselný kód klasifikace produkce
 - razítko a podpis oprávněné osoby
 - přílohou faktury bude soupis provedených prací potvrzený objednatelem.

V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo nepravdivé údaje nebo neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu neprodleně vrátit dodavateli. U takové faktury běží nová lhůta splatnosti až po doručení opravené faktury objednateli.

- 5.6. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči dodavateli, je objednatel oprávněn započíst jednostranně tuto částku proti kterékoliv pohledávce dodavatele vůči objednateli.

- 5.7. Objednatel je oprávněn dát dodavateli příkaz k dočasnému zastavení všech činností souvisejících s dodávkou díla v případě nedostatku finančních prostředků. Dodavatel má v tomto případě právo na náhradu prokázaných nákladů z tohoto zastavení vzniklých a přiměřeně se prodlužuje termín plnění, který bude upraven dodatkem k této smlouvě. Pokud nedojde k dohodě, platí, že termín plnění se prodlužuje o stejnou dobu, po kterou trvalo zastavení prací.
- 5.8. Veškeré provedené změny požadované objednatelem, příp. neprovedené práce, budou při fakturaci podloženy soupisem prací. Ocenění bude provedeno dle článku IV. této smlouvy.

čl. VI.

Provádění díla

- 6.1. Dílo je provedeno, je-li řádně dokončeno a předáno.
- 6.2. Dodavatel bude informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla na pravidelných poradách (kontrolních dnech), které bude dodavatel organizovat podle potřeby, min. 1x za týden.
- 6.3. Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za vlastní řízení postupu prací a za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých zaměstnanců a zaměstnanců poddodavatelů po celou dobu provádění díla. Dodavatel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu dle platných právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárních a ekologických. Dodavatel je povinen zajistit pro všechny zaměstnance na stavbě vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární ochraně a pravidelně tyto znalosti zaměstnanců obnovovat a přezkušovat. Plnění těchto povinností zabezpečí ve smluvních vztazích se poddodavatelem. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda, nese veškeré vzniklé náklady dodavatel.
- 6.4. Pokud dodavatel poruší nařízení stanovené plánem BOZP nebo koordinátorem BOZP, má objednatel právo, na základě zápisu do stavebního deníku a pořízení fotografie předmětného porušení BOZP, udělit dodavateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každé jednotlivé nedodržení povinnosti a každý den prodlení dodržování zásad BOZP.
- 6.5. Dodavatel je povinen udržovat na převzatém staveništi, na příjezdech ke staveništi a na veřejných komunikacích pořádek a čistotu a okamžitě odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.
- 6.6. Dodavatel zajistí likvidaci veškerých odpadů vzniklých v souvislosti s jeho činností, a to v souladu s platnými právními předpisy.
- 6.7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci dodavatele nebo jeho poddodavatelé mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je dodavatel na požádání objednatele povinen doložit před podpisem smlouvy i kdykoliv v průběhu stavby.
- 6.8. Odpovědnost za nebezpečí škody na díle nebo zničení díla nese dodavatel po celou dobu výstavby až do okamžiku předání provedeného díla objednatelem.
- 6.9. Dodavatel je povinen být pojištěn proti živelným pohromám a škodám, škodám způsobeným jeho činností, včetně možných škod pracovníků dodavatele a to až do výše ceny díla. Doklady o pojištění je povinen na požádání předložit objednateli.

- 6.10. Pokud činností dodavatele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetí osobě, je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit na svoje náklady a není-li to možné, tak finančně uhradit.
- 6.11. Dodavatel zajistí ochranu veškerých inženýrských sítí.
- 6.12. Dodavatel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
- 6.13. Vedením stavby je pověřen ██████████, který bude stavbu řídit jak ve vztahu k objednateli.
- 6.14. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad.

čl. VII.

Předání díla

- 7.1. Dodavatel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 3 dny předem, kdy bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen do tří dnů od uvedeného termínu zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. Objednatel převezme dílo, bude-li provedení objemu a jakost dodávky v souladu s touto smlouvou a předá-li mu dodavatel veškerou dokumentaci s doklady podle podmínek této smlouvy.
- 7.2. Dodavatel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení:
- doklady (faktury) o případné ekologické likvidaci odpadů vzniklých prováděním díla,
 - dokumentaci skutečného provedení díla (2 paré),
 - fotodokumentaci z provádění díla,
 - stavební deník a další doklady uvedené ve stavebním povolení,
 - další doklady nutné k provozování díla dle platných norem.
- Případné nepředání této dokumentace a dokladů bude považováno za vadu díla.
- 7.3. O předání a převzetí díla pořídí dodavatel a objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem odstranění do 5 pracovních dnů a způsobem jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání a dohoda o zpřístupnění díla nebo její části dodavateli za účelem odstranění vad. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést do zápisu důvody. Dnem podpisu zápisu o převzetí přechází nebezpečí škody k dílu na objednatele a začíná běžet záruční lhůta (u vytčených vad a nedodělků dnem jejich odstranění).
- 7.4. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. V tom případě je dodavatel povinen odstranit tyto vady do 5 pracovních dnů od předání a převzetí. Pokud dodavatel neodstraní veškeré vady a nedodělků uvedené v zápise, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každou vadu a nedodělek za každý i započatý den prodlení do doby jejich odstranění.

Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy.

- 7.5. Nejpozději do 3 dnů od odevzdání a převzetí díla je dodavatel povinen vyklidit staveniště a upravit je do náležitého stavu. Pokud dodavatel v tomto termínu staveniště nevyklidí nebo neupraví do sjednaného stavu, má objednatel právo účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

čl. VIII.

Záruka a vady díla

- 8.1. Dodavatel zodpovídá za to, že dílo dle této smlouvy je provedeno dle podmínek této smlouvy a že po dobu záruční lhůty bude mít požadované vlastnosti v této smlouvě dohodnuté.
- 8.2. Dodavatel poskytne objednateli na provedené dílo v rozsahu uvedeném v čl. II. této smlouvy záruku po dobu 24 měsíců.

Záruka počíná běžet ode dne předání díla, u vytčených vad a nedodělků dnem jejich odstranění.

- 8.3. Smluvní strany se pro případ vady díla dohodly, že po dobu záruční doby má objednatel právo požadovat a dodavatel povinnost bezplatně odstranit vady. Dodavatel je povinen rozhodnout o reklamovaných vadách nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení písemné reklamace. Od tohoto rozhodnutí budou vady z reklamace odstraněny nejpozději do 10 dní, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. Pokud dodavatel neodstraní uznané záruční vady v dohodnutém termínu z důvodů na jeho straně, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 5 000 Kč za každý i započatý den prodlení, o který reklamaci odstraní později. Pokud by charakter závady vyžadoval neodkladný zásah, je dodavatel povinen nastoupit k odstranění vady neprodleně.
- 8.4. Pro postup při uplatnění nároků z vad v záruční době (reklamační řízení) a pro nároky z těchto vad se použijí ustanovení o kupní smlouvě dle NOZ.

čl. IX.

Smluvní pokuty

- 9.1. V případě prodlení dodavatele s provedením díla ve smluvené lhůtě zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení.
- 9.2. Smluvní pokuta za prodlení s odstraněním vad, prodlení s odstraněním zařízení staveniště a za prodlení s odstraněním reklamovaných vad je sjednána v odst. 7.4., 8.3., této smlouvy.
- 9.3. Pro případ prodlení s úhradou faktury v dohodnutých termínech uhradí objednatel dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
- 9.4. Ustanovení § 2050 a § 2051 Občanského zákoníku se na vztahy z této smlouvy nepoužijí.

čl. X.

Nespolehlivý plátc

- 10.1. Pro případ, že se dodavatel (poskytovatel zdanitelného plnění) stal nebo stane na základě rozhodnutí správce daně nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále je zákon o DPH), uhradí za dodavatele (poskytovatele zdanitelného plnění) v souladu s § 109 a §109a zákona o DPH daň objednatel, a to přímo jeho místně příslušnému správci daně na osobní depozitní účet dodavatele

(poskytovatele zdanitelného plnění). Na bankovní účet dodavatele budou hrazeny pro tento případ pouze částky plnění odpovídající základu daně. Uplatněním tohoto ustanovení smlouvy se považují vzájemná plnění za vyrovnaná.

čl. XI.

Ostatní ujednání

- 11.1. Dodavatel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník minimálně tak, jak to ukládá stavební zákon a prováděcí předpisy v platném znění, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro vedení stavby. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti důležité pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace a údaje potřebné k posouzení prací orgány státní správy. Povinnost vést stavební deník končí dnem, kdy se odstraní stavební vady podle kolaudačního rozhodnutí.
- 11.2. V případě, že dodavatel poruší povinnost definovanou v článku 11.1 je dodavatel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč.
- 11.3. Zápisy do stavebního deníku zapisuje osoba pověřená vedením stavby. Mimo něho může zápisy provádět objednatel nebo jeho zástupce, zpracovatel projektu nebo příslušné orgány státní správy.
- 11.4. Nesouhlasí-li osoba pověřená vedením stavby se zápisem, který provedly výše uvedené osoby, musí se k tomuto zápisu vyjádřit do dvou pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování dodatků smlouvy. Deník bude objednateli volně přístupný.
- 11.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
- je-li na majetek dodavatele prohlášen konkurz nebo je-li návrh na prohlášení konkurzu na majetek dodavatele zamítnut pro nedostatek majetku,
 - pokud dodavatel neprovádí práce v odpovídající kvalitě a neodstraní vady vzniklé vadným prováděním díla do 14 dnů od doručení písemného upozornění nebo od upozornění zápisem ve stavebním deníku,
 - pokud je dodavatel v prodlení oproti předloženému týdennímu harmonogramu prací o více jak 14 dnů.
- 11.6. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že dodavatel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby dodavatel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak dodavatel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, mohl-li by postup dodavatele vést k podstatnému porušení smlouvy.
- 11.7. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé straně, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. V těchto případech je dodavatel povinen poskytnout nezbytnou součinnost a umožnit do 1 pracovního dne pokračovat na zhotovování díla jinému dodavateli, zejména vyklizením staveniště, předáním rozestavěného díla a poskytnutím nezbytně nutných činností pro plynulé pokračování na zhotovení díla. V případě nesplnění této povinnosti je dodavatel povinen uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu v souvislosti s porušením této povinnosti vznikly.

čl. XII.

Závěrečná ustanovení

- 12.1. Smlouvu lze změnit, upřesnit nebo zrušit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou obě smluvní strany svými zástupci, oprávněnými k zastupování stran při podpisu smlouvy.
- 12.2. Tato smlouva se řídí právem České republiky.
- 12.3. Využije-li některá ze stran práva odstoupení od smlouvy na základě podstatného porušení smlouvy druhou stranou, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje.
- 12.4. Objednatel má právo nechat vypracovat v případě sporu nebo jiné potřeby k prověření jakosti děl znalecký posudek, a to na účet dodavatele v případě jeho zavinění.
- 12.5. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.
- 12.6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv Ministerstva vnitra.
- 12.7. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém případě se strany této smlouvy zavazují uzavřít do dvou týdnů od výzvy druhé ze stran této smlouvy dodatek k této smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.
- 12.8. Odpověď strany této smlouvy, ve smyslu § 1740 (3) NOZ, s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky.
- 12.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 12.10. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel.
- 12.11. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla sepsána vážně, určitě srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Praze-Zbraslavi dne 19. 5. 2022

Ing. Zuzana Vejvodová
starostka MČ Praha-Zbraslav

V PRAZE 16 -05- 2022
dne

Ing. David Vojtíš
výrobní ředitel Bratří Gallové & spol.

Schváleno usnesením
RMČ / ZMČ Praha - Zbraslav

číslo

2 12 404 22

ze dne

4 4 2022

za správnost:



Krycí list rozpočtu

| | | | | | |
|--|--|--|-----------|------|---------------------|
| BIKECENTRUM ZBRASLAV | | | | | |
| ROZPOČET | | | | | |
| datum: 02/2022 vypracoval: XXXXXXXXXX | | | | | |
| 1 | příprava území | | | | 16 400,00 |
| 2 | pumptrack | | | | 409 442,00 |
| 3 | zatravnění pumptracku | | | | 28 850,00 |
| 4 | skillcentrum, dřevěné překážky | | | | 126 920,00 |
| 5 | trail A | | | | 135 390,00 |
| 6 | trail B1 | | | | 180 040,00 |
| 7 | trail B2 | | | | 84 340,00 |
| 8 | trail B3 | | | | 63 740,00 |
| 9 | trail C | | | | 108 000,00 |
| 9 | mobiliář, značení | | | | 52 800,00 |
| 8 | celkem | | | | 1 205 922,00 |
| 9 | inženýrská projektová činnost při realizaci (projektová dokumentace skutečného stavu, výrobní dokumentace) | | % | 1,00 | 12 059,22 |
| 10 | VRN (zařízení staveniště -vybudování, provoz a likidace) | | | 1,00 | 20 000,00 |
| 11 | | | | | |
| 12 | cena celkem | | Kč | | 1 237 981,22 |
| 13 | DPH 21% | | Kč | | 259 976,06 |
| 14 | cena celkem s DPH | | Kč | | 1 497 957,28 |

| č. | popis činnosti | M.J. | množství | jedn. cena | cena |
|----|---|------|----------|------------|-------------------|
| 1 | příprava území | | | | 16 400,00 |
| 2 | vytyčení dráhy - geodetické práce | kpl | 1,00 | 12 900,00 | 12 900,00 |
| 3 | vytyčení inženýrských sítí | kpl | 1,00 | 3 500,00 | 3 500,00 |
| 4 | pumptrack | | | | 409 442,00 |
| 5 | dodávka zeminy pro modelaci trati hinitopisčitá zemina (nákup, naložení, doprava, složení, přesun hmot) | m3 | 210,00 | 141,00 | 29 610,00 |
| 6 | stržení organické vrstvy v mocnosti 0,10 - 0,2 m, přesun materiálu na pozemku úprav | m3 | 135,00 | 750,00 | 101 250,00 |
| 7 | modelace základu trati dle PD | m2 | 232,00 | 368,00 | 85 376,00 |
| 8 | hutnění konstrukčních vrstev po tl. 0,20 m | m2 | 232,00 | 315,00 | 73 080,00 |
| 9 | dodávka štěrkové vrstvy, štěrkostr. frakce 0-8mm, tl. 50 mm | m3 | 11,60 | 915,00 | 10 614,00 |
| 10 | finální modelace povrchu podkladu vrstvy štěrkostr. | m2 | 232,00 | 120,00 | 27 840,00 |
| 11 | hutnění povrchu vibrační deskou | m2 | 232,00 | 80,00 | 18 560,00 |
| 12 | drenáž | | | | |
| 13 | VSAKOVACÍ PLOCHA - vsakovací šachta ze štěrkového lože - štěr. frakce 32-64, na dno šachty vložen vsakovací modul, koš vel. 0,6x0,6x1,2 napejnený na svodné potrubí - hloubka uložení 0,6 m | ks | 6,00 | 6 240,00 | 37 440,00 |
| 14 | drenážní potrubí DN100mm - položení, obsyp, zasypaní | m | 53,00 | 324,00 | 17 172,00 |
| 15 | vsakovací koše - vsakovací systém - 2x vsakovací koš (0,6x0,6x1,2 m), zakopáno do stávajícího svahu, zakryto zeminou a zatravněno | ks | 2,00 | 4 250,00 | 8 500,00 |
| 16 | zatravnění | | | | 28 850,00 |
| 17 | ztravnění - rovná plocha pumptrack, založení trávníku včetně přípravy podkladu | m2 | 170,00 | 85,00 | 14 450,00 |
| 18 | zatravnění - šikmé části dráhy, založení trávníku včetně přípravy podkladu | m2 | 120,00 | 120,00 | 14 400,00 |
| 19 | skillcentrum dřevěné překážky - výroba dle specifikace v PD včetně osazení, umístění na připravený terén | | | | 126 920,00 |
| 20 | typový díl 1 | ks | 14,00 | 4 320,00 | 60 480,00 |
| 21 | typový díl 2 | ks | 3,00 | 4 320,00 | 12 960,00 |
| 22 | typový díl 3 | ks | 2,00 | 4 320,00 | 8 640,00 |
| 23 | kamenná sekce | ks | 2,00 | 4 120,00 | 8 240,00 |
| 24 | prvek E 6 - kláda | ks | 4,00 | 5 550,00 | 22 200,00 |
| 25 | houpačka | ks | 1,00 | 6 800,00 | 6 800,00 |
| 26 | špačky na výšku, min. Ø30cm, usazené na ztuhlenné štěrkové lože cca 5cm pod terén | ks | 4,00 | 650,00 | 2 600,00 |
| 27 | dropy - 2 úrovně | ks | 1,00 | 5 000,00 | 5 000,00 |
| 28 | trail A | | | | 135 390,00 |
| 29 | vytyčení - trasování trati | kpl | 1,00 | 7 500,00 | 7 500,00 |
| 30 | Trail A - obtížnost realizace nenáročná až náročná, odstranění organické vrstvy zeminy - lesní hrabanky, včetně pařezů, rozprostření zeminy v bezprostřední blízkosti stopy, provedení hutněné stopy s doplněním hutněné štěrkostr. | m | 93 | 450,00 | 41 850,00 |
| 31 | obtížnost realizace náročná, odstranění organické vrstvy zeminy - lesní hrabanky, včetně pařezů, rozprostření zeminy v bezprostřední blízkosti stopy, provedení hutněné stopy s doplněním hutněné štěrkostr. | m | 80 | 960,00 | 76 800,00 |
| 32 | ochrana kořenů | ks | 10 | 250,00 | 2 500,00 |
| 33 | skok, vlna - šíře stopy 70 až 80 cm | ks | 2 | 3 370,00 | 6 740,00 |
| 34 | trail B1 | | | | 180 040,00 |
| 35 | vytyčení - trasování trati | kpl | 1,00 | 7 500,00 | 7 500,00 |
| 36 | obtížnost realizace náročná, odstranění organické vrstvy zeminy - lesní hrabanky, včetně pařezů, rozprostření zeminy v bezprostřední blízkosti stopy, provedení hutněné stopy s doplněním hutněné štěrkostr. | m | 154 | 960,00 | 147 840,00 |
| 37 | zpevnění koryta balvanů v místě přejezdu dráhy trailu - š. 0,6-1,0m, vyskládaný z balvanů F-32-128, zahutnění, vysypání spár drobným štěrkem | m | 16 | 1 450,00 | 23 200,00 |
| 38 | ochrana kořenů | ks | 6 | 250,00 | 1 500,00 |
| 39 | trail B2 | | | | 84 340,00 |
| 40 | vytyčení - trasování trati | kpl | 1,00 | 7 500,00 | 7 500,00 |
| 41 | obtížnost realizace náročná, odstranění organické vrstvy zeminy - lesní hrabanky, včetně pařezů, rozprostření zeminy v bezprostřední blízkosti stopy, provedení hutněné stopy s doplněním hutněné štěrkostr. | m | 66 | 960,00 | 63 360,00 |
| 42 | skoky trailu | ks | 3,00 | 3 370,00 | 10 110,00 |
| 43 | rozjezd | ks | 1,00 | 3 370,00 | 3 370,00 |
| 45 | trail B3 | | | | 63 740,00 |
| 46 | vytyčení - trasování trati | kpl | 1,00 | 7 500,00 | 7 500,00 |
| 47 | obtížnost realizace náročná, odstranění organické vrstvy zeminy - lesní hrabanky, včetně pařezů, rozprostření zeminy v bezprostřední blízkosti stopy, provedení hutněné stopy s doplněním hutněné štěrkostr. | m | 51 | 960,00 | 48 960,00 |
| 48 | VSAKOVACÍ plocha trailu v klopených zatáčkách včetně drenážního potrubí | m2 | 8,00 | 910,00 | 7 280,00 |
| 49 | trail C | | | | 108 000,00 |
| 50 | stoupací trail C - obtížnost realizace nenáročná, odstranění organické vrstvy zeminy - lesní hrabanky, včetně pařezů, rozprostření zeminy v bezprostřední blízkosti stopy, provedení hutněné stopy s doplněním hutněné štěrkostr. | m | 240 | 450,00 | 108 000,00 |
| 51 | mobiliář, značení | | | | 52 800,00 |
| 52 | mobiliář - stojan na kola | ks | 2,00 | 6 700,00 | 13 400,00 |
| 53 | mobiliář - odpadkový koš venkovní o min. objemu 65l litrů se stříškou | ks | 2,00 | 7 500,00 | 15 000,00 |
| 54 | Provozní řád - cedule včetně stojanu (ocelový nerezový rám jacki 20x30 s oboustranně potisknutou tabulkou vel. 600x1000mm, konstrukce zabetonována, deska 3mm oboustranně barevný potisk) | ks | 2,00 | 5 000,00 | 10 000,00 |
| 55 | značení trailů sekcí - Dřevěná fošna dl. 1,5m š. 150mm, kotvená na ocelovou patku osazenou do terénu | ks | 6,00 | 1 500,00 | 9 000,00 |
| 56 | zpomalovací zábrany přes pěšinu, dřevěná zábrana, horní madlo Ø8-10cm ve v. cca 80cm dl. 2m, stojny stejny profil, kotveny k ocelovému profilu kotveného do země min. 0,5 | ks | 1,00 | 5 400,00 | 5 400,00 |